hal ini dibuktikan dengan adanya kondisi masyarakat di Desa Mongiilo Utara 

yang Notebenenya bekerja. 

Sebagian masyarakat yang ada di Desa Mongiilo Utara dilihat dari kondisi 

geografis Desa Mongiilo Utara merupakan salah satu dari 5 Desa di Kecamatan 

Bulango Ulu Kabupaten Bone Bolango, yang memiliki luas wilayah 1437 ha ( 

seribu empat ratus tiga puluh tujuh hektar) secara Topografi Desa Mongiilo 

Utara termasuk dalam kategori daerah perbukitan rendah dengan ketinggian ± 

95  Meter dari permukaan laut (mdpl). Lahan di Desa sebagian besar merupakan 

tanah perkebunan/kering 10.515 Ha/M2, yang terdiri dari tanah pemukiman 750